QUEVEDO CABLE TELEVISIÓN Q V CABLE S. A.

Informe del Comisariato

Señores Accionistas:

De acuerdo a lo que señala la Resolución No. 92-1-4-3-0014 contenida en el Derecho Societario y lo descrito en los Estatutos de la Compañía Anónima Quevedo Cable Televisión QV CABLE S.A., me permito poner en conocimiento de ustedes las gestiones administrativas y contables generadas por la empresa durante el ciclo impositivo de enero a diciembre del año 2001.

Antecedentes:

a) Constitución, Domicilio y Objeto Social

La Compañía Anónima Quevedo Cable Televisión QV CABLE S.A., se constituyó legalmente el 6 de abril del 2000., su actividad económica principal es la transmisión de sonido, imágenes, datos u otro tipo de información por cable (televisión por cable).

b) Estructura del Capital suscrito al 31 de diciembre del año 2000.

Accionistas	Capital Suscrito	%	
Carmen Pérez Chiriboga	\$ 61.600,00	50%	
Emilio Pérez Chiriboga	61.600,00	50%	
TOTAL	\$123.200,00	100%	

Aspectos Administrativos:

a) Directorio

Emilio Pérez Chiriboga. - Gerente General Patricia Colina - Gerente Administrativa

b) Contabilidad

Los soportes contables se conservan debidamente ordenados y archivados.

Aspectos Financieros:

- a) Las normas legales, estatutarias y reglamentarias han sido cumplidas fielmente.
- b) Los registros contables, conservan los soportes adecuados y pertinentes. El archivo de la Compañía asciende a la cantidad de USD 6.786.11 al año terminado el 31 de diciembre del año 2000.

QUEVEDO CABLE TELEVISIÓN QV CABLE S. A.

Los estados financieros han sido elaborados de conformidad con la Normas de Contabilidad Ecuatoriana.

La pérdida neta obtenida por la Compañía en el año fiscal, terminado el 31 de diciembre del año 2001, asciende a la cantidad de \$ 30.928,27, resultado que debe considerarse en la Junta de Accionistas y tomar las decisiones adecuadas y convenientes.

Aspectos importantes que informo a ustedes señores Accionistas, relacionados con las gestiones realizadas en vuestra Compañía en calidad de Comisario.

Atentamente,

Ing. Tamara Arce Santana

COMISARIO Registro No. 4592

C.c. Archivo

